

RECEBEMOS DE COFERPA COMERCIO DE FERRO PATENSE LTDA - 86.497.526/0001-44 OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES NA
NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 078309
SÉRIE: 1

COFERPA COMERCIO DE FERRO PATENSE LTI

RUA RUI BARBOSA, 1352



BAIRRO: SANTA TEREZINHA
PATOS DE MINAS MG
CEP: 38.700-196 Fone: (34) 3825-3444

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - Entrada
1 - Saída

Nº 078309

SÉRIE: 1
FOLHA: 1 de 1



CHAVE DE ACESSO

3118 0586 4975 2600 0144 5500 1000 0783 0910 0092 9792

Consulta de autenticidade no portal nacional de NF-e:
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Ve- da de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros

DADOS DA NF-e

131182942555910

28/05/2018

18:15:12

INSCRIÇÃO ESTADUAL
4808834670021

Inscrição Substituto Tributário

CNPJ

86.497.526/0001-44

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
CAIXA ESCOLAR DR JOSEPH BORGES DE QUEIROZ

CNPJ / CPF

23.090.673/0001-85

DATA EMISSÃO

28/05/2018

ENDEREÇO
FAZENDA CANAVIAL, S/N

BAIRRO / DISTRITO
ZONA RURAL

CEP
38700-062

SAÍDA / ENTRADA
28/05/2018

MUNICÍPIO
PATOS DE MINAS

FONE / FAX
() -

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL
ISENTO

HORA
18:15:00

FATURA / DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 240,00	VALOR DO ICMS 43,20	BASE DE CÁLCULO ICMS ST 0,00	VALOR ICMS SUBSTITUIÇÃO 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 356,20
VALOR-DC FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 56,20	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS 96,75	VALOR TOTAL DA NOTA 300,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL COFERPA COMERCIO DE FERRO PATENSE LTDA	FRETE POR CONTA 0 - Emitente 1 - Destinatário 2 - Terceiros 9 - Sem Frete 0	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CPF/CNPJ 86.497.526/0001-44
ENDEREÇO RUA RUI BARBOSA, 1352	MUNICÍPIO PATOS DE MINAS	UF MG	INSCRIÇÃO ESTADUAL 4808834670021		
QUANTIDADE 0,00	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 51,76	PESO LÍQUIDO 51,76

DADOS DO PRODUTO

COD PROD. / EAN	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	NCM SH	CST	CFOP	UN	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR BRUTO	VALOR DESC.	VALOR TOTAL	B.CÁLC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALÍQUOTAS ICMS IPI
159	METALON QUADRADO 60X60X2.00MM 14 [1.00 BARRA]	73066100	000	5102	KG	22,8000	6,4798	147,74	27,74	120,00	120,00	21,60	0,00	18,0
614	CANTONEIRA 3/4 SERR [1.00 BARRA]	72162100	020	5102	KG	4,2600	5,4484	23,21	3,21	20,00	13,33	2,40	0,00	18,0
3533	PERFIL CHAPA FF 0.90 MM 20	72165000	020	5101	KG	24,7000	7,5000	185,25	25,25	160,00	106,67	19,20	0,00	18,0

CONFIRMAÇÃO DE RECEBIMENTO
PATOS DE MINAS 21/06/18
Mônica - 14084
CONTROLE GERAL

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES

ITENS COM CST 020 - REDUCAO DA BASE DE CALCULO CONF. PARTE 2 C/C ITEM 9 DA
PARTE 1 TODOS DO ANEXO IV DO RICMS/MG.

RESERVADO AO FISCO

CONFIRMAÇÃO DE RECEBIMENTO
 CONFIRMAÇÃO DE RECEBIMENTO
 PATOS DE MINAS 21 / 06 / 18
 Marcela - 14024
 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO